

# Forlaget Kursuslex ApS

Bregnerødvej 132A, 1., 3460 Birkerød  
CVR-nr. 32 64 82 07

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 01.07.21

Olina Torunn Jægergaard  
Dirigent



---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 17

---

---

**Selskabet**

---

Forlaget Kursuslex ApS  
Bregnerødvej 132A, 1.  
3460 Birkerød  
Hjemsted: Birkerød  
CVR-nr.: 32 64 82 07  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Olina Torunn Jægergaard

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea Bank Danmark A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Forlaget Kursuslex ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Birkerød, den 1. juli 2021

**Direktionen**

Olina Torunn Jægergaard

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at drive forlagsvirksomhed, herunder navnlig udgivelse af livsstilsmagasiner og tilsvarende publikationer samt anden hermed beslægtet virksomhed.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK -475.068 mod DKK 715.735 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -854.003.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende.

Selskabet har tabt selskabskapitalen og er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Selskabet har modtaget støtte- og tilbagetrædelseserklæring fra selskabets moderselskab, hvorfor regnskabet aflægges efter principperne om going concern.

**Efterfølgende begivenheder**

Selskabet drift og likviditet har i 2021 været negativ påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19), da mange kunder har lukket helt eller delvist. Det er endnu uvist, hvordan det fortsættende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen i 2021. Ledelsen har derfor påbegyndt en tilpasning af selskabets aktivitet. Det er ledelsens forventning, at situationen normaliseres senere på året.

Note		2020 DKK	2019 DKK
	<b>Bruttoresultat</b>	<b>-605.853</b>	<b>854.364</b>
2	Personaleomkostninger	0	-317.214
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>-605.853</b>	<b>537.150</b>
3	Finansielle indtægter	0	33.836
4	Finansielle omkostninger	-3.208	-2.168
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-609.061</b>	<b>568.818</b>
	Skat af årets resultat	133.993	146.917
	<b>Årets resultat</b>	<b>-475.068</b>	<b>715.735</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	-475.068	715.735
	<b>I alt</b>	<b>-475.068</b>	<b>715.735</b>



<b>AKTIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.120	374.569
	Udskudt skatteaktiv	169.249	146.917
	Tilgodehavende selskabsskat	111.661	0
	Andre tilgodehavender	0	10.823
	Periodeafgrænsningsposter	0	1.944.465
	<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>295.030</b>	<b>2.476.774</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>11.624</b>	<b>33.911</b>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>306.654</b>	<b>2.510.685</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>306.654</b>	<b>2.510.685</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-979.003	-503.935
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-854.003</b>	<b>-378.935</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.058.718	0
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.058.718</b>	<b>0</b>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	84.125	2.553.150
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.160	76.065
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	260.405
	Anden gæld	1.654	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>101.939</b>	<b>2.889.620</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.160.657</b>	<b>2.889.620</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>306.654</b>	<b>2.510.685</b>

5 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	125.000	-1.219.670
Forslag til resultatdisponering	0	715.735
Saldo pr. 31.12.19	125.000	-503.935
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20	125.000	-503.935
Forslag til resultatdisponering	0	-475.068
Saldo pr. 31.12.20	125.000	-979.003

## 1. Efterfølgende begivenheder

Selskabet drift og likviditet har i 2021 været negativ påvirket af spredningen af coronavirus (COVID-19), da mange kunder har lukket helt eller delvist. Det er endnu uvist, hvordan det fortsættende udbrud af coronavirus vil påvirke omsætningen i 2021. Ledelsen har derfor påbegyndt en tilpasning af selskabets aktivitet. Det er ledelsens forventning, at situationen normaliseres senere på året.

	2020	2019
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	0	309.428
Andre omkostninger til social sikring	0	4.493
Andre personaleomkostninger	0	3.293
I alt	0	317.214
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	0	1

## 3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	0	1.446
Øvrige finansielle indtægter	0	32.390
I alt	0	33.836

## 4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	1.762	0
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.446	2.168
I alt	3.208	2.168

## 5. Eventualforpligtelser

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger samt øvrig omkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, da ikke overstiger normale nedskrivninger,

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.



## 6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.